r

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

A.?gªs.-'O1

I

iSata dasmas?
Exmo. Sr. Presidente, da Cámara Municipal de Campo Largo

Germano da Silva, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante
aos demais vereadores, solicitar a aprovação do presente pedido para que seja
encaminhado Pedido de Providências ao Poder Executivo deste município,
solicitando, A IMPLANTAÇÃO DE UMA UPA, (UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO 24 HORAS), na região de Santa cruz da Moreira.

Tal solicitação se faz necessária, para atender as demandas da população local,
evitando assim o desconforto, principalmente com o deslocamento de doentes até as
regiões vizinhas, tendo em vista que a unidade da região atende somente em horário
comercial, por ser uma região Central do interior do municipio, seria importante a
implantação da unidade 24 horas no UPA de Santa Cruz da Moreira.

Sabemos do poder Executivo em atender os clamores da população em questão
desta natureza, e sabemos de sua sensibilidade em acatar mais este pedido, reiteramos
nosso agradecimento.

Nestes termos.

P. Deferimento

Campo largo, 07 de novembro de 2022

[AC/“fm/1619M iv,/&?

/ Germano Da Silva
Vereador

º ,RUA smasnçAoDEwoman, zoos - cep 83601450 - CALDOmao _mmm 4W/AX
rou; (41) 3392.1717 »;L/ /,Ermal]:cmc:mpolargoqãmmeampolalgn.pr.gov.hx U "1,991

Home page: www.campolaxgo.px.leg.br
É ,